
Expediente N°: 2022-25-4-000660

Folio n° 51_RES 2542-22 EXP 2022-25-4-000660.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-000660 

Res. 2542/2022 

Montevideo, 23 de mayo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 957/2022 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 17 de marzo de 2022, por el cual se aprobó el 

Llamado a Aspiraciones Docentes, para conformar un registro de aspirantes 

para el área 4389, Electrónica Marítima; 

RESULTANDO: que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en el área 

4389, Electrónica Marítima, según Acta que luce a fs. 46 y habiendo finalizado 

la referida actuación, eleva la misma para homologar el Orden de Prelación; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación referente al Llamado mencionado en el VISTO de la 

presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones 

Docentes, para conformar un registro de aspirantes en el área 4389, Electrónica 

Marítima: 

No C.I. APELLIDO NOMBRE Fecha de nacimiento Puntaie final 
1 4.715.543-2 ESTEFAN Pablo 01/07/1984 47 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 



Expediente N°: 2022-25-4-000660

Folio n° 52_RES 2542-22 EXP 2022-25-4-000660.pdf

notificación, a través del portal web Institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a la 

Dirección Técnica de Gestión Académica y al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección Aspiraciones 

Docentes), a sus efectos. 

Director General 

NC/ss 


